
E0380 Nástroje OŽP - LCA+EIA

pátek 12:30 - 14:00 RCX1

Téma

20.9. Volno

27.9. 1) Úvod – skupiny nástrojů ochrany ŽP

4.10. 2) Úvod do metody LCA a její struktur

11.10. 3) Fáze I – definice cílů a rozsahu hodnocení

odpoledne blok 18.10. 4) Fáze II – inventarizace

odpoledne blok 25.10. 5) Fáze III – hodnocení environmentálních dopadů

1.11. Výuka není 

odpoledne blok 8.11. 6) Fáze III – metodika ReCiPe

15.11. 7) Fáze IV – interpretace LCA

22.11. 8) EIA - teorie, legislativa návaznosti na stavební řízení a jiné povolování 12:00-15:30

odpoledne blok 29.11.

6.12. 9) EIA - jednotlivé odbornosti – zdraví, hluk, ovzduší, biota, apod. 12:00-15:30

13.12. 10) EIA - příklady, zadání případové studie 12:00-15:30

20.12. Předtermín (LCA) - další termíny pak v lednu

  - účast na přednášce nepovinná, ale doporučuji (možnost diskuze, kvízů, atd.)

  - na začátku každé přednášky bude vědomostní soutěž k minulému tématu - první 2 ocením 2 body do celkového bodováním

Přednášky - pdf prezentací budou po přednášce v IS

LCA - Zkouška/kolokvium - formou ústního zkoušení, max. 50 bodů

EIA - zpracování seminární práce, max. 50 bodů

Na zkoušku vypíšu 3 termíny 

Známkování: 

A - >90

B - 80-89

C - 70-79

D - 60-69

E - 50-59

 - Konzultace - po domluvě emailem či přes MS-Teams

 - Studijní literatura - přednášky s výkladem + doplňující literatura v IS (není však podmínkou)




